
 

 

UCHWAŁA NR VIII/93/2024 

RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Ustroń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami oraz 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) 

Rada Miasta Ustroń 

uchwala: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XV/221/2020 Rady Miasta Ustroń z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ustroń, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zobowiązuje się każdego właściciela nieruchomości do wyposażenia nieruchomości we własnym 

zakresie w worki lub zamknięte znormalizowane pojemniki do zbierania odpadów komunalnych.”, 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne powinny być zbierane i gromadzone 

w szczelnych, zamykanych pojemnikach,  o pojemności co najmniej 110 litrów uwzględniając średnią 

ilość odpadów komunalnych wytworzonych na danej nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Przez średnią ilość odpadów rozumie się ilość wytwarzanych odpadów w przeciągu jednego 

tygodnia: 

-  15 litrów na mieszkańca, 

-  20 litrów na jedno łóżko – dla szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów itp., 

-  20 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne dla lokali gastronomicznych, 

-   25 litrów na każde 10 m2 powierzchni całkowitej dla lokali handlowych, 

-  25 litrów dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji, 

-  30 litrów na 10 pracowników dla przedsiębiorstw zarówno produkcyjnych, jak i usługowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 7439



3. W przypadku nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, dopuszcza się 

gromadzenie odpadów niesegregowanych w workach, w sytuacji zwiększenia ilości wytworzonych 

odpadów niesegregowanych przekraczającej ilość pojemników, w które została wyposażona 

nieruchomość.”, 

3) po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu: 

„§ 14a. 1. Właściciele nieruchomości, na których powstają odpady komunalne są zobowiązani do 

oznaczenia pojemników na odpady niesegregowane (zmieszane) poprzez naniesienie na nich, 

w widocznym miejscu, adresu nieruchomości (to jest nazwy ulicy i numeru porządkowego nieruchomości, 

ze wskazaniem numeru lokalu,  jeśli dotyczy). 

2. Właściciele nieruchomości, które są objęte odbiorem odpadów komunalnych zorganizowanym 

przez Miasto Ustroń, zobowiązani są umożliwić zamontowanie przez Miasto Ustroń na pojemnikach do 

odbioru odpadów niesegregowanych czytników RFID w celu sprawdzenia prawidłowości wykonywania 

usługi odbioru odpadów komunalnych oraz monitorowania ilości wytworzonych odpadów na 

nieruchomości. 

3. Z pojemników nie można demontować dostarczonych przez Miasto Ustroń czytników RFID, które 

służą sprawdzeniu prawidłowości wykonywania usługi odbioru odpadów komunalnych oraz 

monitorowaniu ilości wytworzonych odpadów na nieruchomości.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Michał Kubok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7439


		2024-11-12T07:22:45+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




